
Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 159 Recife, 19 de agosto de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Em, 18/08/2022
Comissão Intergestores Bipartite

Resolução CIB/PE nº 5797 de 18 de agosto de 2022
Pactua a nonagésima quarta distribuição do montante das doses recebidas provenientes da farmacêutica, Astrazeneca, Pfizer
Pediátrica e Pfizer destinadas para o Estado de Pernambuco.
O Presidente e o Vice-Presidente da Comissão Intergestores Bipartite Estadual  CIB/PE,  no uso de suas atribuições legais  e
considerando,
I - O  Decreto Nº 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 para dispor sobre a organização do Sistema Único de
Saúde – SUS, o planejamento da saúde, a assistência a saúde e a articulação interfederativa, e dão outras providências;
II  -  O contexto pandêmico e emergencial  que requer a proposição de ações de proteção das populações e as recomendações do
Comitê Técnico Estadual para Acompanhamento da Vacinação contra a Covid-19; 
III - Que, em Pernambuco, a campanha de vacinação contra a Covid-19 foi iniciada em 18 de janeiro de 2021 e que, atualmente, em
todo o estado,  estão sendo vacinados  idosos  a partir  dos 60 anos,  pessoas com deficiência que vivem em instituições de longa
permanência, população indígena aldeada, trabalhadores de saúde, comunidades quilombolas e ribeirinhas, trabalhadores das forças
de segurança e salvamento incluindo garis e quardas municipais, pessoas com comorbidades, pessoas com deficiência permanente e
gestantes e puérperas;
IV - Ofício Circular  SIDI Nº 55/2022, Recife, 03 de agosto de 2022, 94ª Distribuição Vacina Covid-19.
Resolvem:
Art. 1º- Pactuar a nonagésima quarta distribuição do montante das doses recebidas provenientes da farmacêutica Astrazeneca, Pfizer
Pediátrica e Pfizer , destinadas para o Estado de Pernambuco.
Art. 2º- Das doses recebidas, serão distribuídas conforme quadro abaixo:

Doses Recebidas  - Vacinas astrazeneca

Grupos Prioritários Atendidos Dose % n° de doses

População 18 e mais dr fator de correção 95.235

Doses Recebidas Pfizer pediátrica

Grupos Prioritários Atendidos Dose % n° de doses

Crianças de 05 a 11 anos D2 fator de correção 7.660

Crianças de 05 a 11 anos D1 fator de correção 4.900

Doses recebidas Pfizer

Grupos Prioritários Atendidos Dose % n° de doses

População de  12 a 17 anos Dr fator de correção 43.488

Gestantes Dr fator de correção 10.038
Art. 3º- Do início da campanha, em 18 de janeiro de 2021, até o momento, Pernambuco já recebeu 24.969.304 doses de vacinas contra
a  Covid-19.  O  detalhamento  completo  por  fabricante  pode  ser  acessado  no  link  http://portal.saude.pe.gov.br/noticias/secretaria-
executiva-de-vigilancia-em-  saude/imunizacao-contra-covid-19-documentos-e-tira.  Dessa  forma,  o  estado  avança  com  vacinas
distribuídas para rede estadual e municípios pernambucanos, de acordo com o quadro abaixo:

Quadro de doses distribuição

Grupos Prioritários
contemplados

População
Grupos

Prioritários

Cobertura
D1

Status
Cobertura

D2
Data D1 Data D2 Observação

Pessoas com 60 anos ou
mais institucionalizadas

2462 100%
Esquema
completo

100% 18/01/2021 18/01/2021

Pessoas com deficiência
institucionalizadas

130 100%
Esquema
completo

100% 18/01/2021 18/01/2021

Povos indígenas vivendo em
terras indígenas

26021 100%
Esquema
completo

100% 18/01/2021 18/01/2021

Trabalhadores de saúde 294095 100%
Esquema
completo

100% 09/06/2021 21/09/2021

Pessoas de 90 anos ou mais 37376 100%
Esquema
completo

100% 25/01/2021 08/04/2021

Pessoas de 85 a 89 anos 54356 100%
Esquema
completo

100% 25/01/2021 25/01/2021

Pessoas de 80 a 84 anos 93965 100%
Esquema
completo

100% 09/03/2021 07/05/2021

Pessoas de 75 a 79 anos 156897 100%
Esquema
completo

100% 16/03/2021 01/05/2021

Povos e comunidades
tradicionais Quilombolas

54411 100%
Esquema
completo

100% 25/03/2021 07/05/2021

Pessoas de 70 a 74 anos 232209 100%
Esquema
completo

100% 25/03/2021 08/05/2021

Pessoas de 65 a 69 anos 298020 100%
Esquema
completo

100% 14/04/2021 18/05/2021

População Privada de
Liberdade

32960 100%
Esquema
completo

100% 24/06/2021 24/06/2021

Trabalhadores de Transporte
Coletivo Rodoviário,

Passageiros Urbano e de
Longo Curso

22912 100%
Esquema
completo

100% 24/06/2021 24/06/2021

Pessoas de 60 a 64 anos 379819 100%
Esquema
completo

100% 08/05/2021 22/06/2021

Forças de segurança e
salvamento / Força Armadas

38669 100%
Esquema
completo

100% 09/06/2021 13/09/2021

Comorbidades (Incluindo
Deficiência Pernamente)

1063623 100%
Esquema
completo

100% 24/06/2021 08/09/2021

Gestantes e Puérperas
(Pfizer)

116449 100%
Esquema
completo

100% 03/06/2021 27/08/2021

Trabalhadores de Transporte
Aéreo

3627 100%
Esquema
completo

100% 26/05/2021 28/07/2021

Trabalhadores Portuários/
Aquaviário

6071 100%
Esquema
completo

100% 26/05/2021 28/07/2021

Funcionário do Sistema de
Privação de Liberdade

2530 100%
Esquema
completo

100% 09/06/2021 24/08/2021

Trabalhadores de Educação
do Ensino Básico

109908 100%
Esquema
completo

100% 03/06/2021 21/09/2021

Trabalhadores de Educação
do Ensino Superior

26062 100%
Esquema
completo

100% 03/06/2021 31/08/2021

Trabalhadores de Transporte
Metroviário e Ferroviário

2288 100%
Esquema
completo

100% 01/07/2021 08/09/2021

Caminhoneiros 29123 100%
Esquema
completo

100% 01/07/2021 05/09/2021

Trabalhadores Industriais 155340 100%
Esquema
completo

100% 04/07/2021 29/09/2021

Trabalhadores da Limpeza
Urbana e Manejo de

Resíduos Sólidos
9179 100%

Esquema
completo

100% 01/07/2021 08/09/2021

Pessoas em Situação de Rua 2275 100%
Esquema
completo

100% 01/07/2021 08/09/2021

Trabalhadores dos Correios 2950 100%
Esquema
completo

100% 16/07/2021 29/09/2021

Bancários 8921 100%
Esquema
completo

100% 16/07/2021 29/09/2021

Pessoas de 18 a 59 anos 5550672
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização

Adolescente 12 a 17 anos 1.087.269
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Crianças Indígenas 5 a 11

anos
5.776 100% D1 - 15/01/2022 - -

Crianças 5 a 11 anos 1.182.444
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
Em

Atualização
(*) – De acordo com Trigésimo Segundo Informe Técnico da 34ª Pauta De Distribuição PNO - Orientações Técnicas Relativas À
Continuidade Da Campanha Nacional De Vacinação Contra A Covid-19 - A população igual ou maior de 18 anos.Estimativas
populacionais informadas pelo Ministério da Saúde sujeitas à atualização - São utilizadas como fontes estatisticas o TCU
2020,IBGE, Registro de doses aplicadas da campanha de influenza, DataSUS, DESAI, INEP, Base do Cadsuas, Departamento
Penitenciário Nacional, entre outros.
Art. 4º - Realizar busca ativa de Pessoas com Comorbidades e Pessoas com Deficiência Permanente para auxiliar na velocidade da
vacinação.



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 159 Recife, 19 de agosto de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Art. 5º - A vacinação deverá ocorrer diariamente, ou seja de segunda a sexta-feira no horário de funcionamento da unidade de saúde
ou ponto de vacinação para Covid-19.
§1º- As Secretarias Municipais de Saúde poderão ampliar sua programação semanal e horário de atendimento.
Art. 6º - As Secretarias Municipais de Saúde devem proceder com a alimentação do SI-PNI e planilhas de forma regular (diária).
Art. 7º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

Recife, 18 de agosto de 2022.
André Longo Araújo de Melo

Presidente da Comissão Intergestores Bipartite CIB/PE
José Edson de Sousa

Presidente do Conselho de Secretários Municipais de Saúde COSEMS/PE
Distribuição Vacina COVID 94ª distribuição doses solicitadas pelos municipios

Gere
s

Município

Total de
doses

solicitadas
pelos

municípios
a liberar 18+

a serem
vacinados

dose reforço
astrazeneca

Total de
doses

solicitadas
pelos

municípios a
liberar

adolescentes
12 a 17 anos

a serem
vacinados

dose reforço
pfizer

Total de
doses

solicitadas
pelos

município
s a liberar
gestantes
a serem

vacinadas
dose

reforço
pfizer

Total de
doses

solicitadas
pelos

município
s  a liberar
crianças a

serem
vacinadas

dose 1
pfizer ped

Total de
doses

solicitadas
pelos

municípios
a liberar

crianças a
serem

vacinadas
dose 2

pfizer ped

I Abreu e Lima 0 0 0 0 0

I Araçoiaba 400 0 0 40 40

I Cabo de Santo Agostinho 6000 0 0 0 300

I Camaragibe 0 1002 2004 150 150

I Chã de Alegria 200 204 0 0 0

I Chã Grande 0 150 60 0 0

I Fernando de Noronha 0 0 0 0 0

I Glória do Goitá 200 102 102 0 0

I Igarassu 0 0 0 0 0

I Ilha de Itamaracá 300 120 0 0 0

I Ipojuca 0 0 0 0 0

I Itapissuma 500 402 204 100 50

I Jaboatão dos Guararapes 5000 0 0 0 0

I Moreno 0 0 0 0 0

I Olinda 0 0 0 0 0

I Paulista 2000 6000 504 1000 500

I Pombos 300 204 0 0 0

I Recife 40000 0 0 0 0

I São Lourenço da Mata 500 1002 0 0 200

I Vitória de Santo Antão 250 450 0 0 0

II Bom Jardim 0 0 0 50 50

II Buenos Aires 200 54 0 0 30

II Carpina 500 0 0 10 50

II Casinhas 200 60 0 0 0

II Cumaru 0 204 0 0 0

II Feira Nova 300 300 0 50 50

II João Alfredo 400 0 0 0 200

II Lagoa de Itaenga 250 0 0 0 0

II Lagoa do Carro 200 60 0 0 0

II Limoeiro 250 0 0 0 100

II Machados 50 204 0 0 0

II Nazaré da Mata 140 102 0 0 0

II Orobó 500 102 54 0 20

II Passira 0 420 30 0 50

II Paudalho 400 0 0 50 100

II Salgadinho 100 54 18 50 50

II Surubim 500 360 0 100 200

II Tracunhaém 0 0 0 0 0

II Vertente do Lério 0 0 0 0 0

II Vicência 500 300 0 0 0

III Água Preta 125 168 12 50 50

III Amaraji 400 300 102 0 250

III Barreiros 300 300 300 100 30

III Belém de Maria 50 54 24 0 0

III Catende 550 300 300 150 150

III Cortês 0 0 0 0 0

III Escada 1000 0 0 0 0

III Gameleira 200 204 204 0 100

III Jaqueira 0 0 0 0 0

III Joaquim Nabuco 0 0 0 0 0

III Lagoa dos Gatos 0 0 0 0 0

III Maraial 0 0 0 0 0

III Palmares 0 0 0 0 0

III Primavera 0 0 0 0 0

III Quipapá 0 0 0 0 0

III Ribeirão 0 0 0 0 0

III Rio Formoso 50 54 54 0 40

III São Benedito do Sul 0 0 0 0 0

III São José da Coroa Grande 100 54 24 0 0

III Sirinhaém 0 0 0 0 0

III Tamandaré 200 150 54 0 70

III Xexéu 0 0 0 0 0

IV Agrestina 0 0 0 0 0

IV Alagoinha 50 60 0 0 0

IV Altinho 200 102 54 50 0

IV Barra de Guabiraba 0 204 54 0 0

IV Belo jardim 500 504 300 150 150

IV Bezerros 200 300 402 50 50

IV Bonito 500 0 0 0 50

IV Brejo da Madre de Deus 0 0 0 0 0

IV Cachoeirinha 500 120 120 100 100

IV Camocim de São Félix 200 102 102 100 0

IV Caruaru 4000 3528 504 200 300

IV Cupira 300 300 0 0 0

IV Frei Miguelinho 0 0 0 0 0

IV Gravatá 0 0 0 0 0

IV Ibirajuba 150 150 150 100 0

IV Jataúba 0 204 0 20 30

IV Jurema 100 0 0 40 80

IV Panelas 0 0 0 0 0

IV Pesqueira 300 0 0 0 0

IV Poção 100 60 0 0 0

IV Riacho das Almas 0 0 0 0 0

IV Sairé 0 0 0 0 0

IV Sanharó 0 0 0 0 0

IV Santa Cruz do Capibaribe 2000 0 0 0 600



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 159 Recife, 19 de agosto de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

IV Santa Maria do Cambucá 70 30 30 10 10

IV São Bento do Una 500 504 204 200 300

IV São Caitano 600 204 54 30 50

IV São Joaquim do Monte 100 102 102 100 100

IV Tacaimbó 0 102 0 0 40

IV Taquaritinga do Norte 0 0 0 0 0

IV Toritama 0 0 0 0 0

IV Vertentes 100 54 54 0 0

V Águas Belas 300 0 0 0 100

V Angelim 0 0 0 0 50

V Bom Conselho 250 354 252 0 150

V Brejão 0 150 0 0 0

V Caetés 200 300 24 0 0

V Calçado 0 0 0 0 30

V Canhotinho 300 252 0 100 100

V Capoeiras 200 204 54 60 60

V Correntes 0 0 0 0 0

V Garanhuns 600 0 0 0 0

V Iati 50 450 0 0 30

V Itaíba 0 0 0 0 0

V Jucati 0 24 18 0 0

V Jupi 0 0 0 0 0

V Lagoa do Ouro 100 300 0 10 10

V Lajedo 0 0 0 0 0

V Palmeirina 0 0 0 0 0

V Paranatama 100 0 0 0 0

V Saloá 200 300 0 100 100

V São João 200 102 24 100 100

V Terezinha 0 54 54 0 0

VI Arcoverde 600 1170 360 0 360

VI Buíque 400 204 54 0 200

VI Custódia 500 504 102 100 0

VI Ibimirim 150 252 54 0 0

VI Inajá 500 102 0 0 0

VI Jatobá 0 306 0 0 40

VI Manari 0 150 0 0 0

VI Pedra 400 300 0 0 0

VI Petrolândia 0 5004 0 200 200

VI Sertânia 0 0 0 0 0

VI Tacaratu 0 360 0 0 0

VI Tupanatinga 200 108 108 0 0

VI Venturosa 0 102 0 0 0

VII Belém do São Francisco 250 108 0 0 0

VII Cedro 0 0 0 0 0

VII Mirandiba 250 0 0 100 100

VII Salgueiro 0 0 0 0 200

VII Serrita 200 102 0 0 50

VII Terra Nova 0 0 0 0 0

VII Verdejante 0 0 0 0 0

VIII Afrânio 400 102 0 0 0

VIII Cabrobó 200 756 0 200 100

VIII Dormentes 200 0 0 0 0

VIII Lagoa Grande 250 150 30 50 50

VIII Orocó 400 60 12 0 0

VIII Petrolina 5000 2004 2004 0 0

VIII Santa Maria da Boa Vista 600 402 0 100 200

IX Araripina 1000 1500 0 0 0

IX Bodocó 500 600 0 0 0

IX Exu 0 0 0 0 0

IX Granito 100 60 0 0 0

IX Ipubi 500 102 90 0 80

IX Moreilândia 0 0 0 0 0

IX Ouricuri 1000 1002 0 250 250

IX Parnamirim 0 0 0 0 0

IX Santa Cruz 100 102 0 0 0

IX Santa Filomena 0 0 0 0 0

IX Trindade 0 0 0 0 0

X Afogados da Ingazeira 150 102 0 0 0

X Brejinho 0 0 0 0 0

X Carnaíba 300 0 0 0 20

X Iguaracy 50 60 18 0 0

X Ingazeira 0 0 0 0 0

X Itapetim 200 102 24 0 0

X Quixaba 0 0 0 0 0

X Santa Terezinha 0 0 0 0 0

X São José do Egito 400 300 300 0 0

X Solidão 0 0 0 0 0

X Tabira 600 102 102 30 30

X Tuparetama 0 0 0 0 20

XI Betânia 0 0 0 0 0

XI Calumbi 0 0 0 0 0

XI Carnaubeira da Penha 100 102 0 0 0

XI Flores 400 0 0 0 30

XI Floresta 200 504 0 0 0

XI Itacuruba 0 0 0 0 0

XI Santa Cruz da Baixa Verde 0 120 120 20 20

XI São José do Belmonte 0 2400 0 100 0

XI Serra Talhada 500 252 54 300 200

XI Triunfo 300 702 0 30 70

XII Aliança 400 0 0 0 0

XII Camutanga 100 150 0 0 0

XII Condado 250 0 0 0 0

XII Ferreiros 0 0 0 0 0

XII Goiana 1000 120 0 0 0

XII Itambé 150 150 0 0 0

XII Itaquitinga 0 0 0 0 20

XII Macaparana 100 150 0 0 0

XII São Vicente Ferrer 0 0 0 0 0

XII Timbaúba 250 0 0 0 0

PE 95.235 43.488 10.038 4.900 7.660

Portaria Nº 536  – A Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, com base na delegação outorgada pela
Portaria nº 032/11, publicado no D.O.E. de 29/01/2011,
Resolve: 
I – Extinguir, os contratos por tempo determinado dos servidores abaixo relacionados, de acordo com o Artigo 12º, Inciso II, da Lei
nº14.547 de 21/12/2011, e suas alterações .

Matricula Nome Cargo Último Dia Trabalhado



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 159 Recife, 19 de agosto de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

2653028 Maria Jose Gomes da Silva Tecnico de Enfermagem 05/06/2012

4423925 Laryssa Samara Sobral Melo Enfermeiro Assistêncial Plantonista 29/05/2022

4228618 Geane Miquele Lucas da Costa Técnico de Enfermagem Plantonista 01/06/2022

4450477 Marília Wanderley de Siqueira Galindo Médico Clínico Geral Plantonista 07/06/2022

4383346
Amanda  Carolina  Félix  Cavalcanti  de
Abreu

Enfermeiro Regulador Plantonista 19/06/2022

4228570 Raquel Dias da Silva Santos Enfermeiro Regulador Plantonista 02/07/2022

4230655 Denise Marques Xavier de Fontes Enfermeiro Assistêncial Plantonista 27/07/2022

4450400 Juliete do Carmo Gomes Enfermeiro Sanitarista Diarista 28/07/2022

4258550 Marcelo Flávio Batista da Silva Enfermeiro Sanitarista Diarista 29/07/2022

4163931 Marcio Monteiro Davila Melo
Médico  Cirurgião  Pediátrico
Plantonista

30/07/2022

4226666 Adriana Xavier Tavares
Médico  Otorrinolaringologista
Plantonista

30/07/2022

4080262 Flavia Goncalves Massena Enfermeiro Regulador Plantonista 31/07/2022

4165284 Lucicleide de Melo Ferreira Barbosa Técnico em Farmácia Plantonista 31/07/2022

4230736 Rafaela da Silva Ferreira Enfermeiro Assistêncial Plantonista 31/07/2022

4256379 Thales Douglas Xavier do Rosario Enfermeiro Assistêncial Plantonista 01/08/2022

4259793 Roberta Alves Gomes Enfermeiro Assistêncial Plantonista 01/08/2022

4297679 Laura Patricia Gonçalves de Souza Fisioterapeuta Respiratório Plantonista 14/08/2022

11088087 Matheus Cassimiro Miranda Apoio Técnico de Saúde Prisional 16/08/2022
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir da data acima  indicada.

Fernanda Tavares Costa de Sousa Araújo
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

Portaria Nº 537 - A Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, com base na delegação outorgada pela
Portaria nº 032/11, publicado no D.O.E. de 29/01/2011.
Resolve: 
I – Tornar sem efeito a  Portaria SEGTES nº 421 , publicada no D.O.E 02/06/2022, na parte referente ao servidor contratado
abaixo relacionado , tendo em vista o mesmo  encontrar-se não em efetivo exercício.

Nome Cargo

Teonildo Aquelino Borba Técnico de Radiologia Plantonista
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fernanda Tavares Costa de Sousa Araújo
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

Portaria Nº 538 - A Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, com base na delegação outorgada pela
Portaria nº 032/11, publicado no D.O.E. de 29/01/2011.
Resolve: 
I – Tornar sem efeito a  Portaria SEGTES nº039 , publicada no D.O.E 03/02/2022,  na parte referente a servidora contratada
abaixo relacionada ,  tendo em vista informações contidas no Memo nº 008/2021 SEI nº  2300000481.000200/2021-16,  até  a
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar SEI nº2300000481.000032/2020-70.

Nome Cargo

Nara Leticia Calaça Soares
Técnico de Monitoramento, Avaliação e Gestão das Ações do Programa Mãe Coruja

Pernambucana
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fernanda Tavares Costa de Sousa Araújo
Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

  
Portaria Nº 539 – A Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, com base na delegação outorgada pela
Portaria nº 032/11, publicado no D.O.E. de 29/01/2011,
 Resolve: 
I – Extinguir, os contratos por tempo determinado dos servidores abaixo relacionados, de acordo com o Artigo 12º, Inciso I, da Lei nº
14.547 de 21/12/2011, e suas alterações.

Matricula Nome Cargo
Último dia
Trabalhado

4077687 Daniele Ferreira Lemos da Silva Técnico de  Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4069919 Andrea Correia de Santana Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4070151 Marta Maria França do Nascimento Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4070461 Victor Hugo Barbosa dos Santos Biomédico Plantonista 13/08/2022

4070909 Jacilene Maria da Siva Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4070917 Michelle Alves Pereira de Queiroz Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4071301 Jefferson de Holanda Costa Junior Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4071638 Linniam Melissa Dias de Oliveira Assistente Social Plantonista 13/08/2022

4072774 Marcleide Barbosa Araujo da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4072081 Gabriele Medeiros França Enfermeiro Uteísta Plantonista 13/08/2022

4065395 Claudenice Maria do Nascimento Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4066502 Roziaria  Maria de Santana Enfermeiro Uteísta Plantonista 13/08/2022

4066529 Rose Emmanuele de Santana Lira Nutricionista Plantonista 13/08/2022

4067487 Paulo Ricardo Anjos do Monte Biomédico Plantonista 13/08/2022

4067517 Elisângela Oliveira da Silva Biomédico Plantonista 13/08/2022

4067533 Audeangela Arcangela dos Santos Sobral Nutricionista Plantonista 13/08/2022

4067568 Josefa Márcia da Silva Bezerra Nutricionista Plantonista 13/08/2022

4067797 Tatiana Florentina da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4067967 Beatriz Susan Silva de França Assistente Social Plantonista 13/08/2022

4067975 Jennifer Tavares da Silva Assistente Social Plantonista 13/08/2022

4068424 Carlos Antonio Gomes dos Santos Enfermeiro Uteísta Plantonista 13/08/2022

4068491 Joab Vicente Ferreira Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4068769 Gessyka Barbosa da Cruz Enfermeiro Uteísta Plantonista 13/08/2022

4068815 Janise Maria do Nascimento Lapa Técnico de Enfermagem Plantonista 13/08/2022

4069390 Dianne Kéthully delfino da Silva Assistente Social Plantonista 13/08/2022

4069420 Glenda Isis Camara Maciel Assistente Social Plantonista 13/08/2022

4074769 Gabriela Pessoa Marques Assistente Social Plantonista 14/08/2022

4074262 Bruna Maria Valença Leite Enfermeiro Uteísta Plantonista 14/08/2022

4069668 Mônica Maria de Melo Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4069676 Araceli Xavier do Nascimento Enfermeiro Uteísta Plantonista 14/08/2022

4069692 Joelma Maria da Silva Almeida
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

14/08/2022

4069757 Renata Costa Rangel Nutricionista Plantonista 14/08/2022

4069900 Jéssica Cordeiro da Silva Nutricionista Plantonista 14/08/2022

4070453 Cristina Ferreira da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4070470 Renata Vieira Pereira de Lira
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

14/08/2022

4070496 Giselle Ferreira do Nascimento Moreira Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4070526 Jesiane Carla da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4070747 Irlange Viana Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4071220 Maria Angélica Pedrosa de Lima Silva Assistente Social Plantonista 14/08/2022

4071239 Terezinha Ferreira de Souza Assistente Social Plantonista 14/08/2022

4071247 Fernando Augusto Rabelo Costa Biomédico Plantonista 14/08/2022

4071263 Silvânia Maria dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4071280 José Roberto de Santana Biomédico Plantonista 14/08/2022

4071310 Liliana Sigg Allegro Biomédico Plantonista 14/08/2022

4071620 Alexsandro Carlos da Silva Siqueira Assistente Social Plantonista 14/08/2022

4072111 Madalena de Cassia Alves de Oliveira Lira Biomédico Plantonista 14/08/2022

4073886 Juliana dos Santos Viana Lima Morais Biomédico Plantonista 14/08/2022

4065220 Jonata Bruno da Silva Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4066332 Elaine Patrícia da Conceição de Santana Enfermeiro Uteísta Plantonista 14/08/2022

4066596 Ilka daniela Vitor Alves de Oliveira Nutricionista Plantonista 14/08/2022

4066618 Irya Laryssa Tenorio Ramos Nutricionista Plantonista 14/08/2022

4067770 Cecília Alves Barbosa Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4067932 Rosemary Vasconcelos da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 159 Recife, 19 de agosto de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

4067983 Grasiele Almeida Borba Assistente Social Plantonista 14/08/2022

4067991 Amanda Lacerda Figueredo Sales Assistente Social Plantonista 14/08/2022

4068009 Edilza Santana da Silva Almeida Assistente Social Plantonista 14/08/2022

4068157 Williane Batista Araujo Técnico de Enfermagem Plantonista 14/08/2022

4068696 Antonio Victor de Oliveira Biomédico Plantonista 14/08/2022

4068831 José Estelita Marques Filho Farmacêutico Plantonista 14/08/2022

4077725 Isabel Cristina Ramos da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4077733 Janaína Maria Silva de Vasconcelos Melo Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4069722 Elilde Patricia da Silva Oliveira Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070062 Rosimere Souza Gomes Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070240 Girlene Camilo de Lima Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070380 Rossana Ferreira da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070593 Gilvaneide Roberta da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070607 Fabiana das Neves Machado Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070615 Marlene Lidia Nascimento Cunha Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070658 Liliane dos Santos Araujo Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070674 Ivone Lopes da Silva Barbosa Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4070836 Cassia Bárbara Minhaqui Fernandes Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4071271 Tarciana Gomes de Souza Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4072545 Nathalia Maria Fernanda Alves Assistente Social Plantonista 15/08/2022

4067444 Dayane Fernanda Pereira Nunes Biomédico Plantonista 15/08/2022

4067681 Lucineide dos Santos Lopes Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4067789 Ana Clea Santos da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4068068 Denize Laurentino da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4069048 José Eliab Pacheco de Souza Nutricionista Plantonista 15/08/2022

4069072 Nelma Maria da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4069080 Alexandre Cezar da Cunha Técnico de Enfermagem Plantonista 15/08/2022

4077741 Karoline Brito de Andrade Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4069684 Andreza Cristina Barboza de Souza Enfermeiro Uteísta Plantonista 16/08/2022

4070488 Marinalva Maia da Costa Técnico de Laboratório Plantonista 16/08/2022

4070585 Frederico Elias Santos Souza Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4071727 Manuella Vanessa Siqueira Pimenta Biomédico Plantonista 16/08/2022

4072812 Andre Marques da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4073126 Willian Roberta Albuquerque de Almeida Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022
4067576 Idalva Ferreira de Luna Lima Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4067665 Mônica Felix dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4068076 Elisama Vieira de Lima Amorim Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4068246 Joselia Maria Serafim Alves Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4068262 Paulo Alexandre Torres Goncalves Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4068319 Tatiana Apolônia de Lima Técnico de Enfermagem Plantonista 16/08/2022

4069340 Anne Tracy Morais dos Santos Enfermeiro Uteísta Plantonista 16/08/2022

4079922 Maria Veronica Felix da Costa Técnico de Laboratório Plantonista 17/08/2022

4069609 Rebeca Rodrigues dos Santos Oliveira Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4069641 Eliane Dias de Albuquerque Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4069935 Luzineide Jose Silva Nascimento Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4069960 Izaquiel Severino da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4069978 Maria do Carmo da Silva Trindade Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4069994 Francisca Maria de Souza Timoteo Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4070020 Luciana Maria de Souza Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4070232 Rafaela da Paixão Lima
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

17/08/2022

4070330 Deusiani da Silva Andrade Lima
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

17/08/2022

4070364 Benilde Cavalcante de Souza Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4070372 Flavia Lourenço de Andrade Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4070402 Yara Gomes da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4070640 Marivaldo daniel dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4070950 Adelia Cristina de Oliveira Vieira Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4070984 Rosangela Francisca da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4070992 Cristina Maria do Nascimento Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4071050 Alexina Codeceira de Farias Neta Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4071158 Margareth Maira Roque Pimentel
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

17/08/2022

4071344 Jefferson Ramos de Lima Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4071581 Crinauria Barros da Paixão Assistente Social Plantonista 17/08/2022

4071590 Rozemeire de Alencar Sá Assistente Social Plantonista 17/08/2022

4071603 Jane Alves Cabral Assistente Social Plantonista 17/08/2022

4071670 Alânya Albuquerque Cantalicio dos Santos Assistente Social Plantonista 17/08/2022

4071689
danielle  Karina  Santos  Oliveira  Pedrosa
Soares

Assistente Social Plantonista 17/08/2022

4071735 Aline Oliveira de Araujo Nutricionista Plantonista 17/08/2022

4071794 Ana Mirceia Siqueira Saldanha Assistente Social Plantonista 17/08/2022

4071808 Shirleymary Araujo Pedrosa Técnico de Laboratório Plantonista 17/08/2022

4072340 Telma Pereira da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4073134 Edilene Maria Santos Duarte Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4073142 Claudia Ratis Rodrigues Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4072022 Adriana Carla Batista Gomes Torres
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

17/08/2022

4072049 Athos Muniz de Santana
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

17/08/2022

4072154 Renata Cristina Lacerda Bitencourt
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

17/08/2022

4072170 Marilia Candida Dionizio Tavares
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

17/08/2022

4073010 Alyne Maria do Carmo do Nascimento Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4067495 Rosane Maria Cavalcanti Silva Biomédico Plantonista 17/08/2022

4067800 Fabio Fernandes da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4067940 Adriana Gomes da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4068033 Izabela dos Santos Pereira Nutricionista Plantonista 17/08/2022

4068270 Rosana Bezerra de Brito Tavares Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4068289 Rosineide Alves da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 17/08/2022

4069021 Silvana Costa Gonçalves Assistente Social Plantonista 17/08/2022

4069358 Tazla Ingride de Sousa Lins Nutricionista Plantonista 17/08/2022

4070534 Luciana Maia dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4070844 Maria de Jesus Pereira Dias Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4070968 Josilene Calado Torres Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4070976 Alessandra Gomes da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4071018 Joselita Teresa Lima da Cunha Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4071069 Edilene Maria do Nascimento Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4071093 Thiago Ruam Nascimento Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4071255 Benedito Fernando Castro dantas Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4071697 Marta Vieira Alves de Souza Assistente Social Plantonista 18/08/2022

4072383 Emylle Thais Melo dos Santos Nutricionista Plantonista 18/08/2022

4072472 Kesia Santos da Silva Técnico em Farmácia Plantonista 18/08/2022

4072480 Bianca de Oliveira Parente Bezerra Médico Pediatra Plantonista 18/08/2022

4072529 Mikaella Carla de França Cavalcanti Nutricionista Plantonista 18/08/2022

4073177 Ana Claudia Silva de Oliveira Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4073185 Severina de Souza Gomes Ferreira Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 159 Recife, 19 de agosto de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

4071905 Felisberto de Paula Porto Junior
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

18/08/2022

4073002 Raíssa Monique Marques Alves Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4067452 José Luciano Brainer de Farias Filho Biomédico Plantonista 18/08/2022

4067622 Ewodia Maria da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4068254 Rita Carolina de Souza Gomes Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4068297 Josivane Marques dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4068300 Valdete Laurentino da Silva Souza Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4068521 Karla Caroline Ramos de Jesus Nutricionista Plantonista 18/08/2022

4068742 Ellen Maria Custodio dos Santos Nutricionista Plantonista 18/08/2022

4068777 Isabela Catarina Leão da Costa Nutricionista Plantonista 18/08/2022

4068882 Ana Mary Costa de Souza Técnico de Enfermagem Plantonista 18/08/2022

4069439 Ana Flavia Gomes das Chagas Brito Biomédico Plantonista 18/08/2022

4077750 Suzikelly Lacerda de Almeida Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4074084 Eduardo Julio de Oliveira Enfermeiro Uteísta Plantonista 19/08/2022

4069862 Joínis Ferreira de Macêdo Nutricionista Plantonista 19/08/2022

4069943 Wilieda Myrtes das Neves Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4069986 Valderiza Fernandes de Andrade Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4070003 Maria José Agra Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4070011 Elizama Possidonio Nobrega Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4070399 Isabela Vanessa Oliveira da Silva Assistente Social Plantonista 19/08/2022

4070410 Ana Claudia Ferreira de Souza Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4070500 Terciane Maria da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4070550 Eduardo Henrique Feitosa Pereira Enfermeiro Obstetra Plantonista 19/08/2022

4070852 Roseneide Maria da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4070895
Alessandra  Nuccia  Nascimento  Silva  de
Oliveira

Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4072375 Patrícia Maria do Nascimento Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4072405 Jaqueline Araújo de Lima Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4072570 Adriana Maia Torquato Enfermeiro Uteísta Plantonista 19/08/2022

4072618 Risoaldo Ramos Barbosa Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4072707 Sandra Helena Alves de Paiva Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4072847 Iuly Ribeiro Menezzes de Lima Nutricionista Plantonista 19/08/2022

4072863 Solange Teixeira do Nascimento Assistente Social Plantonista 19/08/2022

4072871 Leonardo Freire dos Santos Técnico de Radiologia Plantonista 19/08/2022

4073150 Maria Izabele Gonçalves Gonzaga Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4073207 Patrícia Ferreira dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4072006 Angelica Santana Oliveira
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

19/08/2022

4072057
Brunna Jullyanna Correia de Melo Góes dos
Santos

Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

19/08/2022

4072065 Barbara Giordani
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

19/08/2022

4072219 Gleise Santos Salgueiro
Fisioterapeuta  em  Terapia  Intensiva
Plantonista

19/08/2022

4067410 Maria Rosana dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4067428 Dilma Gonçalves de Souza Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4067711 Gleice Bezerra da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4067720 Alzenira de Oliveira Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4067959 Elisângela Maria dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4068360 Roziane Maria Barbosa dos Santos Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4068378 Rosineide Maria da Silva Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4068386 Regivaldo Ferreira de Lima Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4068416 Edilene da Silva Ramos Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4068548 Ricardo da Silva Duarte Nutricionista Plantonista 19/08/2022

4068645 Mercia Cristiane da Silva Cavalcanti Braga Técnico de Enfermagem Plantonista 19/08/2022

4069056 Lydia Vanessa do Nascimento Araújo Nutricionista Plantonista 19/08/2022

4069064
Alexsandra  Camila  Barbosa  Santos  do
Nascimento

Nutricionista Plantonista 19/08/2022

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos legais a partir da data acima indicada.
Fernanda Tavares Costa de Sousa Araújo

Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde

Despachos da Gerente de Administração de Pessoas/Unidade de Cadastro de Pessoas/SES
Licença Prêmio Gozo

Pocesso Nome
Matrícul

a
Dia
s

De
c

Início Unidade

2300011672.002198/2022-61 Abdiel Ortega Gondola 2267659 30 2º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300000266.003081/2022-71 Adilene Cezario da Silva 2279533 30 1° 01.08.2022
Sec Exec de Atencao a

Saude

2300011209.000551/2022-45 Alane Karina de Sousa 2541432 30 1º 04.08.2022
Hosp.Reg.do Agreste IV

Geres

2300011785.000005/2022-61
Alcineide Martins da Silva

Duarte Siqueira
2559439 30 1° 01.08.2022 Hosp Pol Jm Oliveira

2300000266.000333/2022-18 Ana Maria Lopes de Valois 2354403 180 2° 01.08.2022 C Eulampio Cordeiro

2300001058.000600/2022-67 Andre Flavio Freire Pereira 2837919 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300000773.000772/2022-92 Aroldo Nascimento Ramos 1693751 30 1º 01.08.2022 Hosp. Reg.Dom Moura

2300011672.001959/2022-68
Carlos Alberto Ferreira da

Rocha
2316234 30 2º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011672.001993/2022-32 Cassia Regina da Silva 2251981 180 3º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011493.000242/2022-15 Cicera Maria de Jesus 2268353 30 2º 01.08.2022 Hosp. Jesus Nazareno

2300011276.001082/2022-88
Edilene Maria de Souza

Pinho
2458942 30 1° 02.08.2022 H.Agamenon Magalhaes

2300000906.000253/2022-71 Edson Mendes Goncalves 1931318 30 1° 01.08.2022 Hospital Geral de Areias

2300001058.000348/2022-96 Edylean Monteiro da Silva 2479273 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300011725.001284/2022-94 Elizanete Diogo Ramos 2514702 30 1º 01.08.2022 Hosp. Barao de Lucena

2300000141.000217/2021-16
Elza Florencio de Moura

Leite
1012983 180 4° 09.08.2022 Cs Clementino Fraga

2300011493.000125/2022-43 Erika Carmen Andrade 2550148 30 1° 01.08.2022
H Jesus Nazareno IV

Geres

2300011672.002503/2022-15
Eronildo Cavalcanti de

Albuquerque
2243482 180 3° 31.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011276.000794/2022-80 Eulina Silva do Carmo 1920545 30 1° 01.08.2022 H.Agamenon Magalhaes

2300011672.002263/2022-59
Francisco de Assis

Medeiros
2254786 60 2º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011672.002348/2022-37 Geise Maria da Silva Belo 2279576 30 3º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011276.001539/2022-54 Giane Correia de Campos 2459663 30 1º 01.08.2022
Hosp.Agamenon Magalh

ães
2300011276.000740/2022-14 Gilvanere Cosme de Lima 2318180 30 1° 01.08.2022 H.Agamenon Magalhaes

2300001058.000785/2022-18
Gilvanete Maria dos Santos

Silva
2338556 30 2° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300011209.000287/2022-40 Helder Ferreira de Sousa 2615428 30 1° 05.08.2022
H.Reg.do Agreste IV

Geres

2300011276.000738/2022-45
Ilcylea Lucia do

Nascimento
2574233 30 1° 01.08.2022 H.Agamenon Magalhaes

2300011725.001332/2022-44 Ilka Couto 1940651 30 1º 01.08.2022 Hosp. Barao De Lucena

2300011276.001465/2022-56 Iris Judite da Silva 2302535 30 2º 01.08.2022
Hosp.Agamenon Magalh

ães

2300000610.000136/2021-42
Ivone Menezes Gomes

Assis
2290251 30 2° 01.05.2021

Hosp Cel Alvaro Ferraz
Xi Geres

2300011276.002459/2021-35
Izaira Sebastiana de

Freitas
2118688 30 1° 01.08.2022 H.Agamenon Magalhaes



Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 159 Recife, 19 de agosto de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE

2300011672.002473/2022-47 Jose Henrique de Menezes 2276526 120 2° 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011725.000827/2022-56 Katia Simone da Silva 2319691 30 2° 01.08.2022 Hosp. Barao de Lucena

2300011672.002283/2022-20 Kezia Vitalino dos Santos 2256991 30 2º 02.08.2022 Hospital da Restauracao

2300000266.002880/2022-20
Laura Myrna de Oliveira

Afonso
2336286 30 2° 01.08.2022 A Disposição

2300011672.002072/2022-97 Lidia Neves Vieira Bastos 2461480 30 1º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300000266.004952/2022-73 Luciete de Araujo Lima 1224310 60 3º 01.08.2022 Geaud

2300001058.000520/2022-10 Lucilea Cipriano da Silva 1920928 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300001058.000736/2022-77
Marcos Fernando Gomes

de Souza
2289733 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300011672.002476/2022-81 Maria Aparecida Batista 2253429 30 2° 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300001103.000032/2022-10 Maria Auxiliadora Coelho 1335111 30 2° 01.08.2022
Hosp Reg Fernando

Bezerra Ouricuri

2300001058.000187/2022-31
Maria Betania Pedrosa de

Almeida
1929402 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300001058.000728/2022-21
Maria da Gloria

Damascena dos Passos
Lira

2538695 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300000567.000083/2022-13 Maria do Socorro Patriota 2268949 180 3° 01.08.2022 Apevisa

2300000891.000031/2022-65
Maria Eusebia de Melo

Falcao
2290774 180 3° 09.03.2022

Hosp Col Prof Alcides
Codeceira

2300011276.000851/2022-21 Maria Jose de Figueiredo 2338971 30 1° 01.08.2022 H.Agamenon Magalhaes

2300011276.001498/2022-04
Marinice Francisca de

Santana
1919946 30 1º 01.08.2022

Hosp.Agamenon Magalh
ães

2300011493.000126/2022-98 Marisa Ramalho de Lima 2615681 30 1° 01.08.2022
H Jesus Nazareno IV

Geres
2300001058.000516/2022-43 Nives Oliveira Dalmeida 2337215 60 2° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300011493.000140/2022-91 Noele Cristine Laurentino 2492601 30 1° 02.08.2022
H Jesus Nazareno IV

Geres

2300001058.001998/2021-78
Oscalina Marcia Pereira da

Silva
2456117 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300011137.000800/2022-93
Pedro Geraldo de Sousa

Passos
2257475 30 1º 01.08.2022 Hosp. Otavio de Freitas

2300011672.002447/2022-19 Regina Henning Veloso 2262800 60 2º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011276.001502/2022-26
Rosangela Mendes dos

Santos
1920200 30 1º 01.08.2022

Hosp.Agamenon
Magalhães

2300001058.000191/2022-07
Rosilda Maria do

Nascimento
1926047 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300001058.000367/2022-12 Rute Maria dos Santos 2326779 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300001058.000788/2022-43
Sandra Andrea Coutinho

de Almeida
2315670 30 2° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300011276.001481/2022-49
Sandra Vieira da Silva

Rego
2457288 30 1º 01.08.2022

Hosp.Agamenon Magalh
ães

2300011276.000789/2022-77
Severina Josefa Francisca

Carvalho
1967541 30 1° 01.08.2022 H.Agamenon Magalhaes

2300011448.000434/2022-69
Shirley Assis R do

Nascimento
2123223 30 1º 01.08.2022 Hosp.Correia Picanco

2300000906.000253/2022-71 Shirley Silva de Siqueira 2086930 30 1° 01.08.2022 Hosp. Barao de Lucena

2300000266.002482/2022-11 Suzana Augusta Galvao 1287370 180 3° 30.08.2022
Cs Agamenon

Magalhaes

2300011672.002213/2022-71
Sylvia Cristina Silva do

Nascimento
2549301 30 1° 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011137.000984/2021-19
Tania Zelma Salgado de

Azevedo
2273241 60 1° 02.08.2021 Hosp Otavio de Freitas

2300001058.000072/2022-46
Tereza Cristina da Paixao

Lucena de Morais
1954920 30 1° 01.08.2022 Hosp.Getulio Vargas

2300011174.000019/2022-72
Thereza Selma Soares Lins

de Freitas
2256827 180 2° 29.08.2022 Instituto Materno Infantil

2300011672.002215/2022-61
Thiago Serpa de Azevedo

Silva
2812673 30 1° 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011672.002516/2022-94 Ubilene Basilio da Costa 2256355 30 1° 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011137.000864/2022-94 Vasti Cesaria Costa Melo 1033727 30 2° 01.08.2022 Hosp Otavio de Freitas

2300011493.000124/2022-07
Vera Lucia Antunes das

Neves
2615843 30 1° 01.08.2022

H Jesus Nazareno IV
Geres

2300011276.001566/2022-27
Veralucia Francisca

Ferreira de Lira
2531941 30 1º 01.08.2022

Hosp.Agamenon Magalh
ães

2300011672.001979/2022-39
Veronica Gomes da Silva

Cavalcanti
2259710 30 2º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

2300011137.000866/2022-83
Veronica Rodrigues de

Mendonca
1934872 30 1º 01.08.2022 Hosp. Otavio de Freitas

2300011672.002254/2022-68
Virginia Maria Araujo

Pereira
2447967 30 1º 01.08.2022 Hospital da Restauracao

Rafaela Brasileiro Gurgel Botskhis
Gerente de Administração de Pessoas/SES

Erratas: 
Na  Portaria  SEGTES  nº  222/2022, excluir,  na  relação  nominal  dos  contratos  temporários  de  pessoal, publicada  no  D.O.E  de
30/04/2022.
Onde se lê :

Matricula Nome Cargo Último dia Trabalhado

4048482 Marcia Roberta Chagas Monteiro Enfermeiro Assistencial 19/04/2022
Leia-Se:

Matricula Nome Cargo Último Dia Trabalhado

4048482 Marcia Roberta Chagas Monteiro Enfermeiro Assistencial 20/03/2022

Na  Portaria  SEGTES  nº  040/2021, incluir,  na  relação  nominal  dos  contratos  temporários  de  pessoal, publicada  no  D.O.E.  de
03/02/2021.
Onde se lê :

Nome Admissão Cargo

Daniela Alexandre Da Silva 25/01/2021 Técnico De Enfermagem Plantonista
Leia-Se:

Nome Admissão Cargo

Daniela Alexandre Da Silva 01/02/2021 Técnico De Enfermagem Plantonista



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
DGBCR2OZ16-ECDFRL2GEQ-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=DGBCR2OZ16-ECDFRL2GEQ-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCIX • Nº 159 Recife, 19 de agosto de 2022

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2022-08-23T14:11:54-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco




